令和５年１２月１５日

国立市議会議長 髙柳 貴美代 様

総務文教委員長  古濱  薫

建設環境委員長  大谷 俊樹

福祉保険委員長  石井めぐみ

（公 印 省 略）

委 員 会 審 査 報 告 書

令和５年国立市議会第４回定例会において、本委員会に付託された事件

の審査の結果を、下記のとおり会議規則第７０条の規定により報告します。

                記

件       名 付託委員会  月  日 結  果

第８７号議案 国立市行政手続における特定の個

人を識別するための番号の利用等

に関する法律に基づく個人番号の

利用及び特定個人情報の提供に関

する条例の一部を改正する条例案

総務文教委員会 １２月１２日 原案可決

第８８号議案 職員の勤務時間、休日、休暇等に関

する条例の一部を改正する条例案

総務文教委員会 １２月１２日 原案可決

第８９号議案 国立市市税賦課徴収条例の一部を

改正する条例案

総務文教委員会 １２月１２日 原案可決

第９０号議案 国立市手数料徴収条例の一部を改

正する条例案

総務文教委員会 １２月１２日 原案可決

第９１号議案 くにたち市民総合体育館条例の一

部を改正する条例案

総務文教委員会 １２月１２日 原案可決

第９２号議案 国立市児童遊園条例の一部を改正

する条例案

建設環境委員会 １２月１３日 原案可決

第９３号議案 国立市特定教育・保育施設及び特定

地域型保育事業の運営の基準に関

する条例の一部を改正する条例案

福祉保険委員会 １２月１４日 原案可決

第９４号議案 国立市における廃棄物等の発生の

抑制、循環的な利用の促進及び適正

な処分の確保に関する条例の一部

を改正する条例案

建設環境委員会 １２月１３日 原案可決

第９５号議案 国立市道路占用料徴収条例の一部

を改正する条例案

建設環境委員会 １２月１３日 原案可決

件       名 付託委員会  月  日 結  果

第９６号議案 国立市特定公共物管理条例の一部

を改正する条例案

建設環境委員会 １２月１３日 原案可決

第９７号議案 立川市及び国立市公共下水道事業

の事務の委託に関する規約の変更

について

建設環境委員会 １２月１３日 原案可決

第９８号議案 令和５年度国立市一般会計補正予

算（第６号）案

総務文教委員会

建設環境委員会

福祉保険委員会

１２月１２日

１２月１３日

１２月１４日

原案可決

原案可決

原案可決

第９９号議案 令和５年度国立市国民健康保険特

別会計補正予算（第２号）案

福祉保険委員会 １２月１４日 原案可決

第 100号議案 令和５年度国立市介護保険特別会

計補正予算（第３号）案

福祉保険委員会 １２月１４日 原案可決

第 101号議案 令和５年度国立市後期高齢者医療

特別会計補正予算（第２号）案

福祉保険委員会 １２月１４日 原案可決

第 102号議案 有料公園施設の指定管理者の指定

について

建設環境委員会 １２月１３日 原案可決

第 103号議案 有料広場施設の指定管理者の指定

について

建設環境委員会 １２月１３日 原案可決

第 104号議案 くにたち郷土文化館の指定管理者

の指定について

総務文教委員会 １２月１２日 原案可決

第 105号議案 国立市古民家の指定管理者の指定

について

総務文教委員会 １２月１２日 原案可決

第 106号議案 くにたち市民総合体育館の指定管

理者の指定について

総務文教委員会 １２月１２日 原案可決

第 107号議案 くにたち市民芸術小ホールの指定

管理者の指定について

総務文教委員会 １２月１２日 原案可決

第 108号議案 国立市国民健康保険税条例の一部

を改正する条例案

福祉保険委員会 １２月１４日 原案可決

第 109号議案 令和５年度国立市一般会計補正予

算（第７号）案

総務文教委員会

福祉保険委員会

１２月１２日

１２月１４日

原案可決

原案可決

陳情第１２号 しょうがい児が１８歳になったあ

との夕方の居場所を求める陳情

福祉保険委員会 １２月１４日 採 択

陳情第１４号 食育推進・給食ステーション前にバ

ス停の設置を求めるとともに、国立

市ホームページ上での食育推進・給

食ステーションへのアクセス・地図

記載・魅力発信の充実を求める事に

関する陳情

建設環境委員会 １２月１３日 不 採 択